
Tel.: +420 491 419 611 / Fax: +420 491 419 623 IČO: 00272876
E-mail: posta@novemestonm.cz DIČ: CZ00272876
Datová schránka: qgfbxi4 Komerční banka, a. s.
www.novemestonm.cz č. ú.: 19-927551/0100 

Městský úřad Nové Město nad Metují
Odbor správní 
Oddělení dopravy a silničního hospodářství
náměstí Republiky 6
549 01 Nové Město nad Metují

Váš dopis značky/ze 
dne

Naše značka Vyřizuje/linka Nové Město nad 
Metují

NMNM/31509/2023/ODSH/TriR/10 R. Tříska/676 21.08.2023
triska@novemestonm.cz

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor správní, Oddělení dopravy a silničního hospodářství, 
jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 
na základě žádosti společnosti M-SILNICE a.s., IČO 42196868, Oblastní závod SEVER, Hradecká 
415, 506 01 Jičín (dále jen „žadatel“), doručené dne 9. srpna 2023, 
pod čj.: NMNM/31509/2023/ODSH/TriR/1, se souhlasem zplnomocněného vlastníka silnic II. a III. 
třídy, Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, IČO 70947996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, ze dne 9. srpna 2023, 
se souhlasem příslušného orgánu policie, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
územního odboru Náchod, dopravního inspektorátu, Plhovská 1176, 547 45 Náchod, čj.: KRPH–
82784-3/ČJ–2023–050506, ze dne 14. dubna 2023, na základě vyjádření Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, čj.: KUKHK-27500/DS/2023, ze dne 8. srpna 
2023,

povoluje od 28. srpna 2023 do 8. října 2023

podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

úplnou uzavírku silnice III/285 23 v délce 946 m v úseku od křižovatky se silnicí III/285 22 v obci 
Jestřebí do obce Libchyně, pro veškerou silniční dopravu a nařizuje objížďku z důvodu 
rekonstrukce vozovky silnice III/285 23 za následujících podmínek:

Vjezd pro vozidla IZS bude do místa uzavírky v rámci možností stavby umožněn. Pokud 
by v  průběhu stavby nebyl z technologických důvodů možný případný průjezd nebo vjezd vozidel 
IZS do uzavřeného úseku, dojde k oznámení a informovanosti všech složek IZS ohledně 
neprůjezdnosti daného úseku žadatelem.

Objízdní trasa pro veškerou dopravu ve směru od Nového Města nad Metují
Objízdná trasa je vedena od křižovatky silnice III/285 22 se silnicí I/14 v Novém Městě nad Metují, 
po silnici I/14, směrem ke křižovatce silnice I/14 se silnicí II/285, dále po silnici II/285 přes Blažkov 
na křižovatku se silnicí III/285 22, zde vlevo po silnici III/285 22, kde na křižovatce s místní 
komunikací vlevo, po místních komunikacích do obce Libchyně. Objízdná trasa je obousměrná.

Společnost
M-SILNICE a.s.
IČO 42196868
Oblastní závod SEVER
Hradecká 415
506 01 JIČÍN

mailto:posta@novemestonm.cz


MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/31509/2023/ODSH/TriR/10
2/5

Tel.: +420 491 419 611 /Fax: +420 491 419 623 IČ: 00272876
E-mail: posta@novemestonm.cz DIČ: CZ00272876
Datová schránka: qgfbxi4 Komerční banka, a. s.
www.novemestonm.cz č. ú.: 19-927551/0100 

Dopravní opatření v souvislosti s veřejnou linkovou dopravou:
V době uzavírky nebude autobusům vjezd povolen. Z tohoto důvodu autobusová zastávka Libchyně 
bude ve výše uvedeném termínu bez obsluhy. Autobusová zastávka Jestřebí se nachází 
v pěší docházkové vzdálenosti od obce Libchyně. Linka 662332 proto nebude po dobu úplné 
uzavírky do obce Libchyně zajíždět. Bude vydán výlukový jízdní řád. Zhotovitel umístí minimálně 3 
pracovní dny před vlastním dopravním opatřením (uzavírkou) informaci o dočasném neobsluhování 
zastávky na zastávku Libchyně. Zhotovitel vynaloží maximální úsilí k případnému zkrácení uzavírky. 
V případě změny termínu, začátku či konce úplné uzavírky, je zhotovitel povinen písemně informovat 
o této skutečnosti Dopravní úřad Krajského úřadu Královéhradeckého kraje minimálně se 7denním 
předstihem, aby mohly být včas změněny jízdní řády a informováni cestující.

Další podmínky rozhodnutí:
1. Při provádění stavebních prací musí být postupováno tak, aby byla zajištěna bezpečnost 

a plynulost silničního provozu, bezpečnost procházejících osob a zajištěny nezbytné pěší trasy 
po vymezených přístupových cestách pro pěší. Po dobu uzavírky musí být zajištěn přístup 
k sousedním nemovitostem. Vlastníci, případně uživatelé sousedních nemovitostí s uzavřenou 
komunikací, budou o uzavírce informováni žadatelem v dostatečném předstihu. Vzhledem 
k tomu, že dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích musí být po dobu uzavírky 
umožněn pouze přístup k sousedním nemovitostem, bude případný individuální příjezd 
k sousedním nemovitostem, přilehlým k uzavřenému úseku opravované komunikace možný, 
dle technologických možností stavby a se souhlasem odpovědné osoby (stavbyvedoucího)

2. Na základě stanoviska příslušného orgánu Policie ČR, čj.: KRPH-82784-2/ČJ-2023-050506, 
ze dne 14. srpna 2023 se pro označení místa uzavírky, dle § 77 zákona o silničním provozu 
stanovuje přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích, která bude provedena 
přesně dle schválené situace v příloze tohoto rozhodnutí. Umístění přenosných dopravních 
značek a dopravního zařízení musí splňovat podmínky, uvedené v publikaci TP č. 66 (3. vydání) 
- Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích, schválených 
Ministerstvem dopravy čj. 21/2015-120-TN/1 dne 12. března 2015 s účinností od 1. dubna 2015. 
Barevně i provedením musí dopravní značky a dopravní zařízení odpovídat vyhlášce 
č. 294/2015 Sb., v úplném znění, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích. Dopravní značení či dopravní zařízení bude provedeno v základní velikosti 
v retroreflexním provedení. Žadatel po celou dobu provádění prací odpovídá za řádný technický 
stav a umístění dopravního značení a dopravního zařízení. Stávající svislé dopravní značení, 
které nebude v souladu s přechodnou úpravou provozu, bude po dobu provádění prací dočasně 
zakryto nebo přeškrtnuto. Správnost umístění a funkčnost přechodného dopravního značení 
a dopravního zařízení bude pravidelně kontrolována. Po ukončení prací budou neprodleně 
odstraněny dopravní značky a zařízení umístěná na komunikacích, v souladu s tímto 
rozhodnutím. Přechodné dopravní značky musí být umístěny na podpěrných sloupcích 
v provedení s červenobílými reflexními pruhy. Dopravní značení a dopravní zařízení nebude 
svévolně odstraňováno či přemísťováno. Pracovní stroje nesmějí zakrývat dopravní značení. 
Instalované svislé dopravní značení nesmí tvořit překážku rozhledových poměrů křižovatek, 
sjezdů a průchozího profilu chodníků. Dopravní značení č. IP 22 bude doplněno datem 
a na komunikacích umístěno s předstihem a to od 21. srpna 2023. Ostatní dopravní značení 
a dopravní zařízení bude umístěno po dobu trvání uzavírky. Směrové tabule č. IS 3, které 
navádějí do uzavřeného úseku silnice, budou zneplatněny.

3. Staveniště bude zajištěno proti vjezdu jiných vozidel, než vozidel stavby a proti vstupu 
nepovolaných osob. Stavební materiál ani zemina z výkopů nesmí být skladován 
na komunikacích mimo prostor staveniště. Pracovní stroje nesmějí při provádění prací tvořit 

mailto:posta@novemestonm.cz


MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/31509/2023/ODSH/TriR/10
3/5

Tel.: +420 491 419 611 /Fax: +420 491 419 623 IČ: 00272876
E-mail: posta@novemestonm.cz DIČ: CZ00272876
Datová schránka: qgfbxi4 Komerční banka, a. s.
www.novemestonm.cz č. ú.: 19-927551/0100 

překážku silničního provozu ani zakrývat dopravní značení.
4. Místo uzavírky bude označeno dopravními značkami a dopravním zařízením, přesně dle 

stanovení dopravního značení, vydaných příslušnými silničními správními úřady (Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silničního 
hospodářství pro silnice I. třídy, čj.: KUKHK-27610/DS/2023-3 (Vj), ze dne 17. srpna 2023 
a Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor správní, Oddělení dopravy a silničního 
hospodářství, pro silnice II. a III. třídy, místní komunikace a veřejně přístupné účelové 
komunikace, v rámci svého územního obvodu.) čj.: NMNM/31509/2023/ODSH/TriR/3, ze dne 
15. srpna 2023, které si zařídí žadatel na příslušných úřadech. Žadatel zajistí označení úplné 
uzavírky a odpovídá za řádný technický stav a umístění dopravního značení po celou dobu 
jejího trvání. Stávající svislé dopravní značení, které nebude v souladu s přechodným 
dopravním značením po dobu uzavírky, bude dočasně zakryto nebo přeškrtnuto schválenou 
páskou a v předepsaném provedení. K vyznačení uzavírky bude v rámci možnosti a vhodnosti 
využito pevných sloupků. Značky umístěné na podstavci budou vhodným způsobem zatíženy, 
aby nedocházelo vlivem klimatických podmínek k jejich pádu. Po ukončení uzavírky budou 
neprodleně odstraněny dopravní značky a zařízení umístěná na komunikacích, v souladu 
s tímto rozhodnutím.

5. Na obou stranách uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení 
a ukončení uzavírky, dále pak dalších informací, týkajících se zhotovitele, přípravy a realizace 
stavby.

6. Žadatel je povinen využít všech možností ke zkrácení doby uzavírky silnice III/285 23. Úplná 
uzavírka dotčeného úseku silnice nesmí být delší, než je termín uvedený v tomto rozhodnutí.

7. Případné škody, způsobené uzavírkou budou neprodleně odstraněny a komunikace budou 
uvedeny do původního stavu. Náhrada případných škod, vzniklých vlivem uzavírky a objížďky 
se uskuteční na náklad žadatele o uzavírku a objížďku. Pro zásobování stavby nelze využít úsek 
silnice III/285 22 směr Nové Město nad Metují z důvodu dopravního omezení.

8. Odpovědná osoba: Ing. Petr Kubíček, stavbyvedoucí společnosti M-SILNICE a.s., 
IČO 42196868, Oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín, tel. 727 979 382.

Účastníci řízení:
M-SILNICE a.s., IČO 42196868, Oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 
Hradec Králové
Město Nové Město nad Metují, IČO 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují
Obec Jestřebí, IČO 00272744, Jestřebí 60 549 01 Jestřebí
Obec Libchyně, IČO 00654094, Libchyně 63, 549 01 Libchyně
Obec Slavoňov, IČO 00273058, Slavoňov 74, 549 01 Slavoňov

Dotčené orgány státní správy:
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, 
Plhovská 1176, 547 45 Náchod
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení dopravní 
obslužnosti, Pivovarské náměstí1245, 500 03 Hradec Králové
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silničního 

mailto:posta@novemestonm.cz


MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/31509/2023/ODSH/TriR/10
4/5

Tel.: +420 491 419 611 /Fax: +420 491 419 623 IČ: 00272876
E-mail: posta@novemestonm.cz DIČ: CZ00272876
Datová schránka: qgfbxi4 Komerční banka, a. s.
www.novemestonm.cz č. ú.: 19-927551/0100 

hospodářství, Pivovarské náměstí1245, 500 03 Hradec Králové

Odůvodnění
Dne 9. srpna 2023 obdržel Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor správní, Oddělení dopravy 
a silničního hospodářství, žádost společnosti M-SILNICE a.s., o povolení uzavírky silnice III/285 23 
z důvodu rekonstrukce vozovky silnice III/285 23. Podaná žádost obsahovala vyjádření Správy silnic 
KHK, vyjádření obcí Libchyně a Jestřebí. Následně bylo doručeno vyjádření Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, stanovisko a závazné stanovisko příslušného orgánu Policie ČR, stanovisko Krajského úřadu 
královéhradeckého kraje, oddělení dopravy odboru dopravní obslužnosti, vyjádření obce Slavoňov 
a další podklady. 
Žádost o povolení uzavírky byla projednána s dotčenými orgány (Policie ČR, Krajské ředitelství 
policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, Plhovská 1176, 
547 45 Náchod, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Oddělení dopravní obslužnosti, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové), vlastníkem pozemní 
komunikace, která má být uzavřena (Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové), 
vlastníky komunikací, po nichž mí být vedena objížďka (Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Správa Hradec Králové, Pouchovská 
401, 503 41 Hradec Králové, obce Jestřebí, Libchyně a Slavoňov), obcemi na jejichž zastavěném 
území má být povolena uzavírka či vedena objížďka (město Nové Město nad Metují, obec Jestřebí, 
Libchyně, Slavoňov. 
Dále bylo ve věci dne 17. srpna 2023 doručeno stanovení dopravního značení, vydaného Krajským 
úřadem Královéhradeckého kraje pro silnici I/14 v souvislosti s touto uzavírkou.
Obec Slavoňov poukazuje ve svém vyjádření na špatný stav silnice II/285 v úseku obce Blažkov 
s tím, že by měl investor provést zvýšenou údržbu této komunikace. 

Protože je povahou tohoto zvláštního užívání a uzavírky komunikace vyvolána potřeba umístění 
dopravního značení a dopravního zařízení k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
a k zabezpečení bezpečného průchodu chodců a v návrhu tohoto dopravního značení jsou i svislé 
dopravní značky zákazové, vyhotovil správní orgán dle § 77 zákona o silničním provozu, ve smyslu 
§ 171 a § 173 správního řádu opatření obecné povahy, ve věci přechodné úpravy provozu na místní 
komunikaci, které bylo vyvěšeno dne 15. srpna 2023 na dobu nejméně 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu města Nové Město nad Metují (elektronické i listinné) a úředních deskách obcí 
Jestřebí, Libchyně a Slavoňov, kdy toto opatření nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.
V průběhu správního řízení nebyly zjištěny důvody, které by bránily vydání povolení úplné uzavírky 
silnice III/285 23.

Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje Hradec Králové, podáním 
u Oddělení dopravy a silničního hospodářství, Odboru správního, Městského úřadu v Novém Městě 
nad Metují, v souladu se správním řádem. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 
následujícího po doručení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

mailto:posta@novemestonm.cz


MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/31509/2023/ODSH/TriR/10
5/5

Tel.: +420 491 419 611 /Fax: +420 491 419 623 IČ: 00272876
E-mail: posta@novemestonm.cz DIČ: CZ00272876
Datová schránka: qgfbxi4 Komerční banka, a. s.
www.novemestonm.cz č. ú.: 19-927551/0100 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Podle ustanovení § 41 odst. 2 správního řádu může účastník správní orgán požádat o prominutí 
zmeškání úkonu do 15 dnů ode dne, kdy pominula překážka, která podateli bránila úkon učinit. 
S požádáním je třeba spojit zmeškaný úkon, jinak se jím správní orgán nezabývá. Zmeškání úkonu 
nelze prominout, jestliže ode dne, kdy měl být úkon učiněn, uplynul jeden rok.

Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá odkladný účinek (viz § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích).

Otisk úředního razítka

Ing. Dagmar Kavanová
zástupkyně vedoucího Odboru správního

Příloha:
grafická příloha-uzavírka - 1 list

Obdrží:
M-SILNICE a.s., Oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové 
Město Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
Obec Jestřebí, IČO 00272744, Jestřebí 60 549 01 Jestřebí
Obec Libchyně, IČO 00654094, Libchyně 63, 549 01 Libchyně
Obec Slavoňov, IČO 00273058, Slavoňov 74, 549 01 Slavoňov
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, 547 01 Náchod 
Vodní záchranná a dopravní služba s. r. o., Pražská 835, 547 01 Náchod
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, 547 01 Náchod 
Hasiči Nové Město nad Metují (p. Kábrt)
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Oddělení dopravní obslužnosti 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Oddělení silničního hospodářství

mailto:posta@novemestonm.cz

		2023-08-21T15:19:31+0200




